
Telefoni: 620-244, 620-961
Telefaxi: 620-244, 620-961

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII              Broj 21   
Baška Voda, 30. rujna 2025.

Godišnja pretplata 500,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
HR4623300031800900002, MODEL: HR24,
poziv na broj:7706-2015-009

S P L I T S K O - D A L M A T I N S K A  Ž U P A N I J A

s l u ž b e n o  g l a s i l o  O p ć i n e  B A Š K A  V O D A

Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 2. 
Zakona o sustavu civilne zaštite ( NN br. 82/15, 
118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), Pravilnika o vrstama 
i načinu provođenja vježbi operativnih snaga 
sustava civilne zaštite ( NN br. 49/16), članka 44. 
Statuta Općine Baška Voda (Gl. br. 7/21), općinski 
načelnik dana 29. rujna 2025. godine donosi 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE
NA PODRUČJU OPĆINE BAŠKA VODA  

ZA 2026. godinu

Članak 1.
Jedinice lokalne samouprave dužne su konstantno 

provoditi edukaciju i osposobljavanje članova 
Civilne zaštite kako bi se oformio efikasan sustav 
Civilne zaštite. Takav sustav će koordinacijom 
raspoloživih resursa zajednice biti sposoban 
odgovoriti potrebama u zaštiti ljudi, materijalnih i 
kulturnih dobara i okoliša u ugrozama, stradanjima 
i drugim izazovima suvremenog društva, a prema 
potrebi pružiti pomoć drugim ili primiti pomoć od 
drugih jedinica lokalne samouprave.

Naziv i vrsta vježbe: Angažiranje i koordinacija 
žurnih službi u slučaju potresa.

Mjesto izvođenja: Općina Baška Voda 
Ciljevi vježbe: Opći cilj pokazne vježbe je 

provjera spremnosti i osposobljenosti sudionika 
vježbe, a posebni ciljevi su praktičnim radom na 
terenu provjeriti razine osposobljenosti operativnih 
snaga i pravnih osoba od interesa za CZ

Scenarij vježbe: Angažiranje i koordinacija 
žurnih službi u slučaju potresa.

Sastav i zadaće upravljačke skupine vježbe: 
Sudionici i operativne snage sustava CZ koji 
planiraju vježbu (izrada elaborata vježbe i priprema 
vježbovne lokacije s potrebnom logistikom), prate 
njezino provođenje, pripremaju vježbovnu skupinu 
za provedbu vježbe te su odgovorni za sigurnost na 
vježbi

Sastav i zadaće vježbovne skupine vježbe: 
Sudionici i operativne snage sustava civilne zaštite 
koji provode vježbu sukladno svojim nadležnostima 
i sposobnostima te nisu upoznati sa scenarijem 
vježbe zbog realnosti provedbe iste

Financijski plan vježbe Provođenje vježbe 
civilne zaštite, naknade za rad na terenu 

Ustrojavanje organizacijskih tijela za 
pripremu i provedbu vježbi na području Općine 
Baška Voda

 - Stožer Civilne zaštite Općine Baška Voda
 - Postrojba opće namjene civilne zaštite
 - Povjerenici i zamjenici povjerenika
 - Vatrogasne snage koje djeluju na području 

Općine Baška Voda
 - Gradsko društvo Crvenog križa Makarska
 - HGSS - stanica Makarska
 - Gradina Baška Voda

Vrijeme trajanja vježbe Ovisno o zahtjevnosti 
odabrane vježbe i broju sudionika Period održavanja 
vježbe prva polovina 2026. godine 

Analiza i izrada izvješća o provedbi vježbe U 
roku 30 dana od dana završetka vježbe provodi se 
završna analiza.

Konačno izvješće o provedbi vježbe dostavlja 
se u elektroničkom obliku svim sudionicima vježbe 
u roku od 45 dana po završetku vježbe. 

Članak 2.
Ovaj Plan  stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda. 

KLASA:240-01/25-01/08
UR.BROJ:2181-17-02-25-01
Baška Voda, 29. rujna 2025. godine 

                                                     Općinski načelnik 
                                               Vjekoslav Radić, dipl.oec. 



Strana 108 - broj 21                                       GLASNIK                               Utorak 30. rujna 2025.

Ta
bl

ic
a 

1.

PR
IJ

E
D

L
O

G
 G

O
D

IŠ
N

JE
G

 P
L

A
N

A
 V

JE
Ž

B
I C

IV
IL

N
E

 Z
A

ŠT
IT

E
 U

 2
02

6.
 G

O
D

IN
I 

JL
P(

R
)S

: O
PĆ

IN
A

 B
A

ŠK
A

 V
O

D
A

R
/

br

M
je

se
c 

od
rž

av
an

ja
 

vj
ež

be
N

os
ite

lj 
vj

ež
be

/
or

ga
ni

za
to

r
N

az
iv

 i 
te

m
a 

vj
ež

be
B

ro
j 

su
di

on
ik

a

Fi
na

nc
ijs

ka
 sr

ed
st

va
 

za
 p

ro
ve

db
u

vj
ež

be

V
je

žb
a 

pr
em

a 
ra

zi
ni

L
ok

ac
ija

od
rž

av
an

ja
 v

je
žb

e

Vr
st

a/
tip

vj
ež

be
Pl

an
ir

an
i s

ud
io

ni
ci

 /
op

er
at

iv
ne

 sn
ag

e 
u

vj
ež

bi

* 
vj

ež
ba

 JL
P(

R
)S

* 
dr

ža
vn

a 
vj

ež
ba

 
* 

vj
ež

ba
 p

ra
vn

ih
 

   
os

ob
a 

i t
ije

la
 

   
dr

ža
vn

e 
up

ra
ve

- p
ok

az
na

- t
er

en
sk

a
- S

K
V

- S
ZV

pr
oc

ije
nj

en
i i

zn
os

/
no

si
te

lj

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1.
tra

va
nj

O
pć

in
a 

B
aš

ka
 V

od
a

„P
ot

re
s 2

02
6“

 
A

ng
až

ira
nj

e 
i 

ko
or

di
na

ci
ja

 ž
ur

ni
h 

sl
už

bi
 u

 sl
uč

aj
u 

po
tre

sa

30
70

0,
00

 e
ur

a/
 B

aš
ka

 
Vo

da
vj

ež
ba

 JL
P(

R
)S

O
pć

in
a 

B
aš

ka
 V

od
a

-te
re

ns
ka

1.
St

ož
er

 C
iv

iln
e 

za
št

ite
 

O
pć

in
e 

B
aš

ka
 V

od
a 

2.
Po

st
ro

jb
a 

op
će

 n
am

je
ne

 
ci

vi
ln

e 
za

št
ite

 3
.P

ov
je

re
ni

ci
 i 

za
m

je
ni

ci
 

po
vj

er
en

ik
a

4.
Va

tro
ga

sn
e 

sn
ag

e 
ko

je
 

dj
el

uj
u 

na
 p

od
ru

čj
u 

O
pć

in
e 

B
aš

ka
 V

od
a

5.
G

ra
ds

ko
 d

ru
št

vo
 

C
rv

en
og

 k
riž

a 
M

ak
ar

sk
a

6.
H

G
SS

-s
ta

ni
ca

 M
ak

ar
sk

a
7.

K
om

un
al

no
 p

od
uz

eć
e 

G
ra

di
na

2. 3.

TIP /  
VRSTA VJEŽBEpo

ka
zn

a

te
re

ns
ka

si
m

ul
ac

ijs
ko

/ k
om

un
ik

ac
ijs

ka
 - 

SK
V

st
ož

er
no

/ z
ap

ov
je

dn
a 

- S
Z

V



Utorak 30. rujna 2025.                                      GLASNIK                                Strana 109 - broj 22

Na temelju članka 19. st.1 al.5 Zakona o lokal-
noj samoupravi i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 17/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 17. stavka 1 i članka 289. stavka 
7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 18/22), članka 
44. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 7/21) te 
članka 2. Socijalnog programa Općine Baška Voda 
za 2025. godinu (GL br. 30/24), općinski načelnik 
donosi

ODLUKU
o jednokratnoj potpori za troškove 

školovanja učenicima srednjih škola s 
područja Općine Baška Voda u školskoj 

2025./2026. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina te uvjeti 

i način ostvarivanja prava na jednokratnu pot-
poru. Jednokratna potpora za troškove školovanja 
učenicima srednjih škola u školskoj 2025./2026. 
godini (u daljnjem tekstu: potpora) je novčani iz-
nos koji se može dodijeliti svim učenicima srednjih 
škola koji imaju prebivalište na području Općine 
Baška Voda i koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. 
ove Odluke (u daljnjem tekstu: primatelji potpore).

Članak 2.
Pravo na potporu imaju primatelji potpore:
- koji u školskoj 2025./2026. godini imaju status 

učenika srednje škole u Republici Hrvatskoj
- koji na dan podnošenja zahtjeva imaju 

neprekidno prebivalište na području Općine Baška 
Voda u posljednjih     pet godina 

- koji uz podneseni zahtjev sa osobnim podaci-
ma prilože dokumentaciju iz članka 4. ove Odluke.

Članak 3.
Visina potpore iznosi  500,00 eura po primatelju 

potpore.

Članak 4.
Zahtjev za jednokratnu potporu podnosi se 

Općini Baška Voda najkasnije u roku od 15 dana 
od dana objave Poziva za podnošenje zahtjeva za 
dodjelu jednokratne potpore na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda www.opcinabaska-
voda.hr i na oglasnoj ploči.

Uz zahtjev sa osobnim podacima je obavezno 
priložiti sljedeću dokumentaciju:

- preslik osobne iskaznice
- dokaz o neprekidnom prebivalištu na području 

Općine Baška Voda u posljednjih pet godina
- potvrda srednje škole o statusu učenika u 

školskoj 2025./2026. godini
- podatak o računu (IBAN) primatelja potpore

Članak 5.
Nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva 

Zaključkom se utvrđuje popis primatelja pot-
pore koji ispunjavaju uvjete za dodjelu potpore. 
Zaključak će se objaviti na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda. 

Protiv Zaključka kojim se utvrđuje popis pri-
matelja potpore može se podnijeti prigovor u roku 
od 8 dana od dana objave.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 551-01/25-01/02
URBROJ: 2181-17-02-25-01
Baška Voda, 30. rujna 2025. god.

                                                      Općinski načelnik 
                                                 Vjekoslav Radić, dipl.oec

Na temelju članka 19. st.1 al.5 Zakona o lokal-
noj samoupravi i područnoj (regionalnoj) samou-
pravi (NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 17/15, 123/17, 98/19, 
144/20), članka 17. stavka 1 i članka 289. stavka 
7. Zakona o socijalnoj skrbi (NN br. 18/22), članka 
44. Statuta Općine Baška Voda (GL br. 7/21) te 
članka 2. Socijalnog programa Općine Baška Voda 
za 2025. godinu (GL br. 30/24), općinski načelnik 
donosi

ODLUKU
o jednokratnoj potpori za troškove studija 
studentima s područja Općine Baška Voda 

u akademskoj 2025./2026. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina te uvjeti i 

način ostvarivanja prava na jednokratnu potporu. 
Jednokratna potpora za troškove studija studentima 
u akademskoj 2025./2026. godini (u daljnjem tek-
stu: potpora) je novčani iznos koji se može dodijeli-
ti svim studentima visokoškolskih ustanova koji 
imaju prebivalište na području Općine Baška Voda 
i koji ispunjavaju uvjete iz članka 2. ove Odluke (u 
daljnjem tekstu: primatelji potpore).

Članak 2.
Pravo na potporu imaju primatelji potpore:
- koji u akademskoj 2025./2026. godini imaju 

status redovnog ili izvanrednog studenta na nekom 
od visokih učilišta



- koji na dan podnošenja zahtjeva imaju 
neprekidno prebivalište na području Općine Baška 
Voda u posljednjih pet godina 

- koji uz podneseni zahtjev sa osobnim podaci-
ma prilože dokumentaciju iz članka 5. ove Odluke.

Članak 3.
Pravo na dodatnu potporu imaju primatelji pot-

pore koji uz ispunjavanje uvjeta iz članka 2. ove 
Odluke ispunjavaju i sljedeći uvjet:

- da su u prethodnoj akademskoj godini obra-
zovanja ostvarili prosjek ocjena od najmanje 4,5 .

Članak 4.
Visina potpore iznosi  700,00 eura po primatelju 

potpore.
Visina dodatne potpore iznosi  500,00 eura po 

primatelju potpore.

Članak 5.
Zahtjev za jednokratnu potporu podnosi se 

Općini Baška Voda najkasnije u roku od 15 dana 
od dana objave Poziva za podnošenje zahtjeva za 
dodjelu jednokratne potpore na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda www.opcinabaska-
voda.hr i na oglasnoj ploči.

Uz zahtjev sa osobnim podacima je obavezno 
priložiti sljedeću dokumentaciju:

- preslik osobne iskaznice
- dokaz o neprekidnom prebivalištu na području 

Općine Baška Voda u posljednjih pet godina
- potvrda visokog sveučilišta o statusu studenta u 

akademskoj 2025./2026. godini
- dokaz o prosjeku ocjena iz prethodne akadem-

ske godine za studente druge, treće, četvrte i pete 
godine studija za one studente koji su ostvarili pros-
jek ocjena od najmanje 4,5

- podatak o računu (IBAN) primatelja potpore

Članak 6.
Nakon isteka roka za podnošenje zahtjeva 

Zaključkom se utvrđuje popis primatelja pot-
pore koji ispunjavaju uvjete za dodjelu potpore. 
Zaključak će se objaviti na službenim mrežnim 
stranicama Općine Baška Voda. 

Protiv Zaključka kojim se utvrđuje popis pri-
matelja potpore može se podnijeti prigovor u roku 
od 8 dana od dana objave.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u glasniku, službenom glasilu Općine Baška 
Voda.

KLASA: 551-01/25-01/03
URBROJ: 2181-17-02-25-01
Baška Voda, 30. rujna 2025. godine

                                                      Općinski načelnik 
                                                Vjekoslav Radić, dipl.oec.

SADRŽAJ

Općinski načelnik:

1. Plan vježbi civilne zaštite na području Općine Baška Voda za 2026. godinu ............................................................107
2. Odluka o jednokratnoj potpori za troškove školovanja učenicima srednjih škola s područja 
    Općine Baška Voda u školskoj 2025./2026. godini ....................................................................................................109
3. Odluka o jednokratnoj potpori za troškove studija studentima s područja 
    Općine Baška Voda u akademskoj 2025./2026. godini ..............................................................................................109

Strana 110 - broj 21                                       GLASNIK                               Utorak 30. rujna 2025.


